

浙江济民制药股份有限公司

【2017】第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李丽莎、主管会计工作负责人梁太炎 及会计机构负责人（会计主管人员）杨娟伟保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减(%)
总资产	1,218,404,106.46	922,425,299.03	32.09
归属于上市公司股东的净资产	769,791,832.39	761,241,730.46	1.14
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增(减)%
经营活动产生的现金流量净额	-9,508,496.20	-3,464,933.12	-174.43
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增(减) (%)
营业收入	133,224,729.02	102,565,770.22	29.90
归属于上市公司股东的净利润	8,696,820.20	6,362,293.56	37.41
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,164,932.19	6,430,087.00	26.17
加权平均净资产收益率(%)	1.15	0.94	增20.21个百分点
基本每股收益(元/股)	0.03	0.02	50.00
稀释每股收益(元/股)	0.03	0.02	50.00

注：根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）的规定，在2017年一季度报告及摘要中披露基本每股收益、稀释每股收益以及扣除非经常性损益后的基本每股收益等指标时，上年同期已相应处理。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-90,616.58	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	161,084.17	
计入当期损益的其他营业外收入 and 支出	-361,946.46	
少数股东权益影响额（税后）	5,399.12	
所得税影响额	-74,334.26	
合计	107,888.01	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股					
股东总数（户）					
前十名股东持股情况					
股东名称（全称）	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
双鸽集团有限公司	115,830,800	36.30	115,830,800	质押	85,000,000 境内非国有法人
张雪琴	39,069,200	12.21	39,069,200	质押	39,000,000 境内自然人
台州市伟能贸易有限公司	22,000,000	6.88	22,000,000	质押	14,000,000 境内非国有法人
李海祥	10,000,000	3.13	10,000,000	无	境内自然人
李海祥	10,000,000	3.13	10,000,000	无	境内自然人
天弘聚财股权投资合伙企业（有限合伙）	6,000,000	1.88	0	无	境内非国有法人
张云飞	3,400,000	1.06	3,400,000	无	境内自然人
胡清	3,400,000	1.06	3,400,000	无	境内自然人
李海祥	3,200,300	1.00	0	质押	2,560,000 境内自然人
黄友才	3,200,000	1.00	0	质押	3,200,000 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
天弘聚财股权投资合伙企业（有限合伙）	6,000,000	人民币普通股	6,000,000
李海祥	3,200,300	人民币普通股	3,200,300
李海祥	3,200,000	人民币普通股	3,200,000
中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利华鑫多因子精选策略混合型证券投资	1,556,900	人民币普通股	1,556,900
张雪琴	1,010,000	人民币普通股	1,010,000
魏文彬	646,000	人民币普通股	646,000
魏文彬	467,000	人民币普通股	467,000
杨洪洪	460,000	人民币普通股	460,000
李海祥	456,000	人民币普通股	456,000
黄友才	454,900	人民币普通股	454,900
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司实际控制人李海、王亚美持有浙江济民制药有限公司股份6636.93万股，占公司总股本20.07%，并持有公司控股股东双鸽集团100%股份。实际控制人双鸽集团持有浙江双鸽集团有限公司92.73%股份。公司实际控制人李海、王亚美与双鸽集团之间是否存在关联关系或一致行动的情况。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

浙江济民制药股份有限公司

【2017】第一季度报告

况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	变动幅度	变动原因说明
货币资金	6,409,417.91	11,430,373.76	-43.93%	主要系公司背书转让票据增加所致
应收账款	9,780,406.01	6,602,236.11	48.14%	主要系公司预付账款增加所致
其他应收款	6,288,226.43	2,631,234.64	138.87%	主要系子公司海南博海民医药科技有限公司增加所致
固定资产	234,807,641.93	167,962,503.06	39.80%	主要系子公司衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
其他非流动资产	70,221,885.69	17,946,129.55	291.31%	主要系子公司衢州二院支付工程款所致
短期借款	70,000,000.00	-	-	主要系公司借款增加所致
应付账款	52,842,777.80	38,944,614.40	35.69%	主要系子公司衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
应付利息	300,857.54	-	-	主要系公司借款增加所致
其他应付款	28,869,948.02	8,727,168.59	230.76%	主要系公司收购衢州二院和“LINEAR”公司部分股权所致
年内到期的非流动负债	15,838,079.76	943,526.62	1576.29%	主要系公司借款增加所致
长期借款	136,849,576.23	1,266,321.11	10792.91%	主要系公司借款增加所致
其他综合收益	-406,637.01	-279,618.75	45.43%	主要系公司收购衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
少数股东权益	88,029,526.94	57,697,788.76	43.10%	主要系公司收购衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
利润表项目	本期数	上期数	变动幅度	变动原因说明
营业收入	133,224,729.02	102,565,770.22	29.90%	主要系子公司衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
营业成本	76,435,212.69	57,640,711.62	32.61%	主要系子公司衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
税金及附加	1,903,862.22	1,306,266.03	45.96%	主要系从2016年6月开始折旧、土地增值税等相关税费从管理费用调减税金及附加所致
财务费用	2,749,077.91	11,963.66	22921.09%	主要系公司借款增加所致
资产减值损失	1,941,585.82	564,823.88	243.76%	主要系应收账款和对账变动所致
投资收益	351,643.94	-100.00%	-100.00%	主要系子公司收购减少所致
营业外收入	613,984.17	462,250.01	26.76%	主要系子公司收购减少所致
所得税费用	2,745,712.26	1,801,792.69	52.30%	主要系子公司衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
少数股东损益	285,744.07	-179,156.34	242.75%	主要系子公司收购减少所致
外币财务报表折算差额	-127,013.26	-	-	主要系外币报表折算差额变动
现金流量表项目	本期数	上期数	变动幅度	变动原因说明
销售商品、提供劳务收到的现金	113,267,526.15	82,440,472.73	37.30%	主要系子公司衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
购买商品、接受劳务支付的现金	64,526,463.56	28,422,012.71	91.94%	主要系子公司衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
支付给职工以及为职工支付的现金	33,282,188.27	22,974,246.41	44.91%	主要系子公司衢州二院和“LINEAR”公司并入所致
收到其他与投资活动有关的现金	26,000,000.00	-100.00%	-100.00%	主要系公司投资收益减少所致
取得投资收益收到的现金	-	151,643.94	-100.00%	主要系公司投资减少所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	234,468.00	-	-	主要系子公司处置固定资产增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	5,000,000.00	-	-	主要系公司与投资相关补贴增加所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	77,877,781.43	28,471,189.04	173.53%	主要系公司固定资产投资增加所致
投资支付的现金	85,000,000.00	-100.00%	-100.00%	主要系公司投资减少所致
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	187,200,000.00	-	-	主要系公司收购衢州二院支付股权款
取得借款收到的现金	220,720,000.00	-	-	主要系公司收购衢州二院支付股权款
偿还债务支付的现金	126,344.88	-	-	主要系子公司归还借款所致
利息支付的现金	1,908,393.58	-170.64	111826.73%	主要系公司借款增加所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用

截至本财务报告批准报出日，第二医院已办理了上述股权变更及增资的工商变更登记手续，公司已累计支付股权收购款18,720万元，增资款5,600万元，第二医院已成为公司的控股子公司。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用√不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称	浙江济民制药有限公司
法定代表人	李丽莎
日期	2017年4月26日

安徽江淮汽车集团股份有限公司

【2017】第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人安进、主管会计工作负责人总经理项初、财务总监陶伟及会计机构负责人（会计主管人员）张立春保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减(%)
总资产	51,593,961,044.76	49,214,597,801.27	4.83
归属于上市公司股东的净资产	14,074,542,754.06	13,794,191,160.07	2.03
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增(减)%
经营活动产生的现金流量净额	-2,519,396,062.60	1,702,890,628.80	-247.89
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增(减) (%)
营业收入	13,674,673,237.67	14,620,881,459.78	-6.47
归属于上市公司股东的净利润	273,569,705.52	279,680,387.78	-2.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	189,506,922.02	229,789,460.89	-17.52
加权平均净资产收益率(%)	1.96	3.27	减少1.31个百分点
基本每股收益(元/股)	0.14	0.19	-26.32
稀释每股收益(元/股)	0.14	0.19	-26.32

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	515,631.32	
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	96,807,343.13	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	
非货币性资产交换损益	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	
债务重组损益	-	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	-	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	8,606,902.50	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	
对外委托贷款取得的损益	-	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	6,183,049.67	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-9,704,940.21	
少数股东权益影响额（税后）	-17,345,285.91	
所得税影响额	84,062,792.50	
合计	-	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股					
股东总数（户）					
前十名股东持股情况					
股东名称（全称）	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
安徽江淮汽车集团股份有限公司	445,674,888	23.55	445,674,888	未知	境内法人
建设银行股份有限公司－嘉实沪深300指数证券投资基金	134,356,512	7.10	0	未知	境内法人
安徽江淮汽车集团股份有限公司	84,745,762	4.48	84,745,762	未知	境内法人
合肥国轩电动汽车股份有限公司	73,726,896	3.89	24,146,896	未知	境内法人
天弘余额宝货币（有限合伙）－传统产品	53,093,942	2.80	0	未知	境内自然人
薛平华－建发银行－华安信托－一年－银河10号集合资金信托计划	47,080,978	2.49	47,080,978	未知	未知
恒安人，有恒安信托－万隆聚财产品	43,126,177	2.28	43,126,177	未知	未知
青岛城投金融控股集团有限公司	43,126,177	2.28	43,126,177	未知	未知
万安证券投资基金－招商信托－华安信托－一年－银河10号集合资金信托计划	43,126,177	2.28	43,126,177	未知	未知
合肥安融股权投资合伙企业（有限合伙）	29,337,147	1.55	0	质押	28,000,000 境内非国有法人

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
建设银行股份有限公司－嘉实沪深300指数证券投资基金	134,356,512	人民币普通股	134,356,512
合肥国轩电动汽车股份有限公司－第一期优先股	49,580,000	人民币普通股	49,580,000
全国社保基金一一零组合	29,337,147	人民币普通股	29,337,147
中国工商银行股份有限公司－嘉实沪深300指数证券投资基金	13,268,340	人民币普通股	13,268,340
中国工商银行股份有限公司－嘉实沪深300指数证券投资基金	13,003,200	人民币普通股	13,003,200
中国银行股份有限公司－嘉实沪深300指数证券投资基金	11,999,410	人民币普通股	11,999,410
中国证券金融股份有限公司－传统产品	9,967,884	人民币普通股	9,967,884
中国人寿保险股份有限公司－传统产品	9,967,785	人民币普通股	9,967,785
张立春	5,565,300	人民币普通股	5,565,300
中国工商银行股份有限公司－第一期优先股	5,536,566	人民币普通股	5,536,566
上述股东关联关系或一致行动的说明	安徽江淮汽车集团股份有限公司与合肥安融股权投资合伙企业（普通合伙）存在关联关系，与其他股东不存在关联关系和一致行动人关系，其他股东之间不存在关联关系和一致行动人关系。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

应收票据较年初增长58.12%，主要系本期承兑回款增加所致；

应收账款较年初增长32.60%，主要系预应季节性市场增长，增加铺底资金所致；

预付款项较年初增长61.04%，主要系预付货款未达到结算期所致；

其他流动资产较年初下降31.27%，主要系银行理财产品减少所致；

在建工程较年初增长50.14%，主要系报告工程投入增加所致；

短期借款较年初增长87.52%，主要系报告新增短期借款所致；

预收款项较年初下降30.25%，主要系预收货款已结算所致；

应付职工薪酬较年初下降36.42%，主要系职工薪酬已发放所致；

应付利息较年初增长46.12%，主要系银行借款余额较年初增加所致；

应付股利较年初下降84.70%，主要系应付股利已支付所致；

一年内到期的非流动负债较年初下降59.15%，主要系一年内到期的长期借款减少所致；

长期借款较年初增长44.62%，主要系报告新增长期借款所致；

销售费用较上年同期下降56.81%，主要系本期销量同比减少所致；

财务费用较上年同期减少0.50亿元，主要系本期利息收入增加所致；

营业利润较上年同期增加7706亿元，主要系本期新能源汽车销量减少，根据企业会计准则公司将新能源汽车成本计入主营业务成本，将应收客户的金额计入主营业务收入，将应收新能源汽车补贴款（政府补助）会计准则计入营业外收入，新能源汽车扣除补贴后的新能源汽车毛利为负值所致；

营业外收入较上年同期下降84.81%，主要系本期新能源汽车销量减少，确认的新能源汽车补贴同比减少所致；

经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少42.21亿元，主要系本期销量下降现回回款减少所致；

投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加8.25亿元，主要系银行理财产品到期收回所致；

筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少4.28亿元，主要系本期偿还的银行贷款和支付的承兑保证金增加所致；

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用√不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称	安徽江淮汽车集团股份有限公司
法定代表人	安进
日期	2017年4月28日

江山欧派门业股份有限公司

【2017】第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人吴水根、主管会计工作负责人王义及会计机构负责人（会计主管人员）徐云保保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减(%)
总资产	1,296,792,835.90	849,313,821.51	52.57
归属于上市公司股东的净资产	909,392,240.57	444,081,824.86	104.92
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增(减) (%)
经营活动产生的现金流量净额	-68,090,101.52	-3,779,439.12	不适用
经营活动产生的现金流量净额	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增(减) (%)
营业收入	180,597,454.87	103,687,869.76	74.17
归属于上市公司股东的净利润	19,385,300.06	10,390,200.63	76.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	18,713,037.42	10,585,204.43	76.78
加权平均净资产收益率(%)	3.22	3.06	增0.57个百分点
基本每股收益(元/股)	0.29	0.18	61.11
稀释每股收益(元/股)	0.29	0.18	61.1